プレスリリース
〈 報道機関各位 〉

一斉ＦＡＸをした際は、✔印が入ります

            市長記者会見資料
令和３年７月２１日 発信

～福いいネ！くんからのお知らせ～

福いいネ！グッズの展開について

これまで、民間事業者からイメージロゴ「福いいネ！」を活用したグッズが制
作されています。
この度、このグッズ展開を拡大しましたのでお知らせします。

１ 福いいネ！オリジナルグッズの展開について

・オリジナル商品を制作・販売することができるサイト「ＳＵＺＵＲＩ(※)」

にて販売

・現在、15種のアイテムを展開中（別紙参照）

・商品の種類は随時、追加や入替を行っていく予定

※SUZURI(すずり)とは…

・受注生産であり、初回ロットの確保や在庫管理が不要

・利用料や販売手数料は一切不要

・グッズは随時追加、変更が可能。柔軟なグッズ展開が可能

２ 「福いいネ！」LINEスタンプについて

福いいネ！LINEスタンプを発売します。

〈種  類〉16種（別紙参照）

〈販売開始〉7月 21日

〈価  格〉50ラインコイン（１２０円相当）

【 本件に関するお問い合わせ 】

新幹線プロモーション課（担当：辻岡課長補佐）   ☎ 20－5677 FAX 20－5733

福井市は SDGｓの取組を推進します

次ページの

ゴールを１つ

コピーして

貼り付け

＜ 福いいネ！くんからのメッセージ ＞
「グッズやスタンプはネットで購入できるので、市内外の
たくさんの方に使ってほしいネ！北陸新幹線福井開業
に向け、一緒にふくいをＰＲしてネ！」

1 福いいネ！オリジナルグッズ（SUZURI）

  その他…T シャツ②、帽子、シルエットパーカ、ジップパーカ、アクリルブロック

2 「福いいネ！」LINEスタンプ（16種）

（参考）福いいネ！グッズ（民間制作分）

商品 企画 売り場

①トートバック ㈱fuプロダクション 自社 HP、福福館、一乗谷あさくら水の駅

②越前蕎麦エール ㈱華 リカワールド華

③Tシャツ④クリアファイル⑤マスク グリーンラボ 一乗谷あさくら水の駅

⑥マスク ㈱田中商店 自社 HP

グラス タンブラー Tシャツ タオルハンカチ ベビービブ

ロンパース ショルダーバッグ エコバッグ クリアケース スマホケース

別紙

①

②

③

④

⑤

⑥